**Key words:** Ma'dûm; Mutazila; al-Juwaynî; Omnipotent God and Asharism.

## I. Ontolojik Bir Nesne Olarak Ma'dûm

Bu makalede öncelikle ma'dûmun şeyiyyeti mefhumunun mahiyeti ve Mu'tezile'nin bu mefhumu başvurma sebebi ortaya konmaya çalışılacak; ardından da Cüveynî'nin (ö. 478/1085) teoriye getirmiş olduğu eleştiriler ve bu eleştirilerin Eş'arî kelâmı açısından değerlendirmesi yapılacaktır.

Yokluğun mahiyeti ve varlık-yokluk ilişkisi düşünürler tarafından hep merak edilen bir konu olmuştur.